bater o seu carimbo no mandado, embora não tenha assinado o documento. Acrescenta que a ré a 

mandou “ir à merda” quando estava deixando a agência, o que lhe deixou ofendida. Requer, então,  a 

condenação da ré ao pagamento de indenização por dano moral, no importe de R$ 15.000,00 (quinze 

mil reais). 

Na contestação, a ré afirma que se negou a receber o ofício porque o documento não 

contava com os dados do curatelado e nem do curador provisório (RG, CPF, nome da mãe e número 

do benefício); e que a autora se exaltou pelo simples fato de que foi pedido a ela que aguardasse um